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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز »نباید داعش را از بین برد چرا که این گروه تروریستی می تواند 

آمریکا را به اهدافش در منطقه برساند.« این جمله، بخشی از 
مقاله »هنری کیسینجر« است که به نوشته روزنامه انگلیسی 
ایندیپندنت، برای وبسایت خبری تحلیلی CapX و خطاب به 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نوشته شده است. وزیر خارجه 
»ریچارد نیکسون« در ادامه مقاله اش، دلیل چنین پیشنهادی را 
چنین برشمرده که با استفاده از چنین جانورانی »می توان جلوی 
قدرت گرفتن ایران را در منطقه گرفت.« پس»نباید آنها را از 

بین برد«!
 آنچه روز پنج شنبه در بارسلونای اسپانیا رخ داد و طی چند 
حمله تروریستی، داعش 14 غیرنظامی بی گناه را کشت و 100 
شهروند دیگر این کشور اروپایی را مجروح کرد، فقط پس لرزه های 
عملیات های بزرگی مثل آزادسازی حلب، موصل، عرسال، کوبانی 
و... نیست. نتیجه سیاست هایی است که گوشه ای از آن را هنری 
کیسینجر علنی کرد. »داعش را در منطقه حفظ کن« یعنی اولا، 
مانع از بازگشت آنها به خانه هایشان در غرب شو، ثانیا همچنان به 
هدف اصلی از تشکیل چنین موجوداتی که همانا، درگیر ساختن 
ایران و مقاومت است، بپرداز و از همه مهم تر این که، جان مردم 
اصلا اهمیتی ندارد! این »مردم« می تواند مردم آسیا و آفریقا باشد، 
می تواند حتی مردم اروپا باشد! حوادث هولناک اسپانیا که طی 
آنها تکفیری ها، ده ها زن و کودک بی گناه را به طرز ناجوانمردانه ای 
با خودرو زیر گرفتند و به خاک و خون کشیدند، حاصل همین 

استراتژی »داعش را نباید از بین برد« است.
حدود 5 سال پیش و زمانی که، غائله »داعش« و »تکفیری ها« 
را ساختند و این سگ های هار را به جان مردم انداختند، غرب 
هیچ اقدامی-تاکید می شود هیچ اقدامی- برای جلوگیری از هجوم 
تکفیری های چشم آبی از کشورشان به منطقه غرب آسیا نکرد 
چرا که برای این پروژه سنگین، به نیروی انسانی نیاز داشت، 
و از طرفی می خواست غرب را از لوث وجود چنین موجودات 
پلیدی پاک کند. استراتژیست هایی مثل کیسینجر که احتمالا 
راه اندازی غائله داعش نیز زیر سر چنین موجوداتی است، شاید، 
به اینجای کار فکر نکرده بودند که اگر این پروژه شکست خورد و 
تکفیری ها خواستند به خانه هایشان برگردند، چه خواهد شد. البته 
شاید فکر اینجای کار را هم کرده باشند اما جان مردم برایشان 
اهمیتی نداشته است. حادثه بارسلونا در یک کلام، نتیجه شکست 
پروژه داعش در غرب آسیا و پیروی از سیاست های امثال هنری 

کیسینجر است.
تروریست های تکفیری که خلافتشان در منطقه از هم 
فروپاشیده حالا، تغییر استراتژی داده اند. آنها دیگر لزوما، برای 
کشتن مردم بی گناه به بمب و اسلحه هم نیاز ندارند. با یک خودرو 
هم می توانند به جنایاتشان ادامه دهند. نام جدیدی هم برای 
مَه«،  تغییر سبک آدم کشی شان انتخاب کرده اند؛ »الخَیْلِ المُْسَوَّ
یعنی »اسب های نشاندار«: خودرویی را می دزدند، وارد اماکن 
پرجمعیت می شوند، به مردم یورش می برند و تا زمانی که پلیس 
و نیروهای مسلح از راه برسند، تا می توانند آدم می کشند. در 
ماجرای بارسلون، تروریست ها با استفاده از خودروهای به سرقت 
رفته به جمعیت مردم زدند و 14 نفر را به کام مرگ کشاندند و 
100 نفر را هم راهی بیمارستان ها کردند. به گفته پلیس اسپانیا، 5 
عامل انتحاری نیز قبل از انفجار کمربندهای انتحاری، شناسایی 
و به هلاکت رسیده اند. خدا می داند اگر این 5 نفر موفق به انجام 
عملیات می شدند، شمار تلفات این حوادث، چقدر بالاتر رفته بود.
حملات تروریستی دیگر محدود به عراق، سوریه، افغانستان 
و لیبی نیست. وقوع چنین حملاتی در اروپا و آمریکا نیز درست 
مثل این کشورهای جنگ زده، در حال تبدیل شدن به امری عادی 
است. راه مقابله با چنین حملاتی نیز تا زمانی که غرب با داعش 
و گروه های تکفیری به صورت »گزینشی« وارد نبرد می شود 
و دست از حمایت  این گروه ها برنمی دارد، بسته خواهد بود. با 
ادامه چنین وضعی، این مردم کشورهای اروپایی خواهند بود که 
باید »تقاص« حماقت های رهبرانشان را پس بدهند. اما با وجود 
همه این حماقت ها، راه جلوگیری از تکرار چنین تراژدی های 

هولناکی چیست؟
»اسلام هراسی« شاید یکی از اصلی ترین اهداف سازندگان 
داعش باشد. هنوز هم اگر به نحوه پوشش اخبار مربوط به 
تروریست های تکفیری در رسانه های غربی توجه کنیم، اصرار 
عجیبی روی آوردن کلمه »دولت اسلام« دیده می شود. محال 
است رسانه های مطرح غربی راجع به داعش خبر یا تحلیلی منتشر 
کنند اما از این کلمه در آن استفاده نکنند. واکنش عجیب ترامپ 
به این حادثه و منتسب کردن آن به مسلمانان، ادامه همان مسیر 
»اسلام هراسی« است. ترامپ با تعریف یک افسانه تاریخی مورد 
علاقه نژادپرستان آمریکایی به نوعی، خواستار کشتار مسلمانان 
در اروپا شده است! شاید عجیب به نظر برسد اما، تبعات شوم 
این سیاست نیز اکنون، به شکلی دیگر به خود غربی ها بازگشته 
است. دامن زدن به اسلام هراسی امروز به یکی از مهم ترین دلایل 
گسترش نژادپرستی و خشونت های ناشی از آن تبدیل شده است.
آنچه هفته گذشته در شهر »شارلوتزویل« آمریکا رخ داد، هم 
شباهت زیادی با حادثه تروریستی بارسلون دارد و هم ارتباط 
مستقیمی با آن دارد. در آن حادثه نیز یک آمریکایی با خودرو 
به جمعیت زد و شماری از مردم بی گناه این کشور را به خاک و 
خون کشید. اگر در بارسلونای اسپانیا، داعشی های متعصب مردم 
را می کشند در »شارلوتزویل« آمریکا نژادپرستان متعصب مردم 
را می کشند، نژادپرستانی که خواهان اخراج پناهجویانی هستند 
که از قضا، بسیاری از آنها در پی ترس از همین داعشی ها به 
اروپا گریخته اند! می توان به جرات گفت، بحران نژادپرستی که 
غرب را گرفتار کرده و به نوشته نیویورکر، آمریکا را تا آستانه 
یک جنگ داخلی جلو برده، با پروژه داعش که ساخته و پرداخته 

غرب است، ارتباط مستقیمی دارد.
پیروزی ترامپ در آمریکا در کنار سیل پناهجویان فراری 
از چنگ داعش به غرب، به نژادپرستانی که مثل داعش آدم 
می کشند، جان تازه ای داده و غرب را وارد بحران های تازه ای کرده 
است. به چنین شرایطی سیل بازگشت تروریست های چشم آبی 
به خانه هایشان را اضافه کنید. همه این ها، بحران هایی هستند که 
به ناآرامی ها در اروپا و آمریکا دامن زده و این کشورها را وارد بد 
مخمصه ای کرده اند. غرب امروز از بحران ناامنی رنج می برد و این 
بحران ها نیز حاصل، داعش، اسلام هراسی، پناهجویان، ترامپ و 

نژادپرستان است.
راه حل این بحران رو به رشد اما ، چه درآسیا و آفریقا و چه 
در آمریکا و اروپا تنها بمباران داعش و تکفیری ها نیست، راه حل، 
بمباران »ایدئولوژی داعش پرور وهابی« است. تا دلارهای سعودی، 
مدارس داعش پرور این رژیم در سراسر جهان و طمع رهبران 
غرب به دلارهای نفتی این رژیم قرون وسطایی هست، با بمباران 
تروریست ها کار به جایی نخواهیم برد. باید ایدئولوژی »وهابیت« 
را بمباران کرد و  با آل سعود که مروج این ایدئولوژی انحرافی و 

ضداسلام و بشریت است مقابله شود.
در بحبوحه حملات تروریستی اسپانیا و درست زمانی 
که ماشین جنگی داعش، مردم بیگناه این کشور اروپایی را 
ِ»له« می کرد، خبر افتتاح نمایشگاه بزرگ دمشق با حضور 
43کشور مخابره شد. 143 تیم از 43 کشور وضعیت امنیتی 
سوریه را برای شرکت در این نمایشگاه مناسب دیده و در آن 
شرکت کرده اند. از آمریکا و اروپا بگیر تا آفریقا و آسیا در این 
نمایشگاه شرکت کرده اند. برپایی این نمایشگاه و وقوع آن 
حملات تروریستی یک پیام بیشتر ندارد: هرچه غرب آسیا 
به آرامش و امنیت نزدیک تر می شود، قلب اروپا و آمریکا، نا 

امن تر می شود.

دسته بیلاز دمشق تا بارسلون!

جعفر بلوری

* درود و رضوان خداوند، ملائکه های مقرب، پیامبر و ائمه اطهار 
و مومنین بر شهید سر از تن جدا محسن حججی که انقلابی در 

دل های اهل دنیا ایجاد کرد و محرم را به جلو انداخت.
گودینی و 9984---0935 و طاهر و 5162---0939
* شایسته است که نمایندگان مجلس برای ادای احترام به خون 
شهدای مدافع حرم اهل بیت در انتخاب وزیر دقت لازم را داشته 

باشند. این لازمه ادامه یافتن راه این شهدای گرانقدر است.
0937---5447
* خداوند بر درجات امثال شهید حججی ها بیفزاید که با خون پاک 
خود، سنگینی بار بی مسئولیتی قاعدین از خواص را در پشتیبانی از 
نایب امام زمان)عج( بر دوش کشیدند. به یاری حق و با وجود چنین 
مومنانی باصلابت و یقین، تردیدی نیست که به زودی، منطقه از لوث 
وجود شجره خبیثه تکفیری ها پاکسازی شده و مسیر برای گام های 
بعدی برای نیل به اهداف راهبردی در نقشه راه امام راحل)ره( هموار 
خواهد گردید. ما متاسفانه در تهرانی زندگی می کنیم که کسانی با 
سوء مدیریت و میدان دادن به قتل عام فرهنگی دشمن نهاد خانواده ها 

را در معرض متلاشی شدن قرار داده اند. 
0919---2470

* نمایندگان مجلس باید در انتخاب چهره های دولت قبل محتاط تر 
عمل کنند زیرا مردم در 4 سال گذشته عملکرد بعضا خسارت زای 

آنان را دیده اند.
021---0452

* آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در مجلس در دفاع از 
کابینه معرفی شده برای کسب رای اعتماد گفته است در تشکیل 
کابینه به جوانگرایی رو آورده ایم. تو را به قرآن در کجای دنیا کابینه 
17 نفره ای را که یک وزیر آن جوان باشد کابینه جوان گفته می شود؟! 
گیلانی
* سخنان مدرس گونه نماینده خمینی شهر اصفهان در نقد عملکرد 
ضعیف دولت و وزیر خارجه کشورمان در برجام را از رادیو گوش 
دادم و لذت بردم. کره شمالی با اینکه سنخیتی با عقاید و مکتب 
ما ندارد ولی در مقابل زیاده گویی آمریکا ایستاده است. برعکس در 
ایران با اینکه پرچم امام حسین)ع( بر دوش داریم عملکرد وزارت 
خارجه به گونه ای است که آمریکایی ها هر روز گستاخ تر می شوند.
مهربان
* واقعیت این است که آمریکا در قضیه برجام موفق شده دولت 
ایران را بر سر یک دوراهی خسارت بار یا تسلیم محض و یا قبول 
نقض برجام قرار بدهد و این حاصل همان مذاکراتی است که 

برد-برد  نامیده می شد!
نیک نام

* آقای روحانی! دیگر توصیف برجام به نهال و باغ و نوجوان و 
خورشید تابان، کافی است. مردم عادی سوالی ساده دارند و آن 
سوال اینکه چرا ثمرات برجام در سفره های ما مشاهده نمی شود 
اما جیب نوکیسه ها و اشرافی ها هر روز پرتر و فاصله طبقاتی هر 

روز بیشتر می شود.
031----0876
* شاید بتوان گفت آمریکایی ها تا وقتی که بعضی از افراد در داخل 
نظام نگاه به غرب دارند و به دشمنان چشم دوخته اند چندان روی 
منافقین خارج از کشور سرمایه گذاری نکنند برای آمریکا فرق 
نمی کند این افراد روزنامه نگار، فعال سیاسی یا ورزشکار جدید یا 
قدیمی باشند، فقط باید بتوانند حرف های دشمن را در داخل بزنند.
0918----0958

* به حرمت خون شهدای انقلاب اسلامی و مدافعان حرم به ویژه 
شهید محسن حججی مسئولان برای مقابله با این ولنگاری فرهنگی 

تدبیری بنمایند.
0910----1526

* آقای روحانی بعد از 4 سال و علی رغم تاکید دلسوزان نظام بر 
غیرقابل اعتماد بودن شیطان بزرگ، در مجلس می گوید؛ آمریکا نه 
شریک خوبی است و نه طرف قابل اعتمادی! آقای روحانی؟! چرا 
در 4 سال پیش چیز دیگری می گفتید و به کسانی که همین سخن 

امروز شما را بیان می کردند توهین می کردید؟
0916 ---- 6726
* آقای روحانی جهت اطلاع شما عرض می کنم که ساخت مسکن 
در مناطق بافت فرسوده با مسکن مهر تفاوت های بسیاری دارد که 
بنده تنها به یک مورد اشاره می کنم و آن این که بافت های فرسوده 
صاحب یا مالک دارند اما مسکن مهر چشم انتظارانی دارد که در 
حسرت خانه دار شدن هستند و این امکان با رایگان بودن زمین 
می توانست برایشان فراهم شود که مسکنی با توان مالی خودشان 

داشته باشند.
021 ---- 7954

* در طول این یک ماه قیمت هر کیلو میل گرد 1000 تومان گران 
شده و مسئولان هم سکوت اختیار کرده اند درحالی که قیمت جهانی 

فقط 10 درصد افزایش داشته است.
0917----5989
* بنده یک سربازم، سرباز فدایی رهبر، سرباز تحت امر فرماندهی 
معظم کل قوا که افتخار بر تن داشتن لباس مقدس سربازی در 
طول شانزده سال در مناطق مختلف مرزی کشور را دارم و در انتظار 
موافقت با درخواستم برای پیوستن به صفوف رزمندگان مدافع حرم 
هستم. خون حججی ها از قلم آن قلم به مزدهایی می چکد که به 

آمریکا برای تحریم سپاه چراغ سبز نشان می دهند!
0903----4199

* سخنگوی دولت در جواب خبرنگاری که سؤال از عدم پرداخت 
پول گندم کشاورزان کرده گفته مگر خزانه کشور لبالب از پول است 
که بتوانیم پول کشاورزان را بپردازیم. عرض می کنیم پس چرا پول 
به حد وفور برای برگزاری مراسم پرهزینه تحلیف برای چند ساعت 
وجود داشت؟ مشکل بزرگ این دولت با مردم عدم صداقت است.
7977---0912 و 5364---0912

* آقای جهانگیری در مجلس و در دفاع از دولت و وزرای معرفی شده 
برای رأی اعتماد گفتند؛ که دولت حتی به یک مورد از خواسته های 
رهبر معظم انقلاب در طی 4 سال گذشته بی توجهی نکرده و همه 
فرمایشات ایشان را عملی ساخته است! عرض می کنم  دست کم 
اگر به توصیه های حضرت آقا در برجام عمل کرده بودید دستاورد 

آن تقریباً »هیچ« امروز نبود!
عسکری و عباسی
* اگر بنابر ادعای آقای رئیس جمهور در برجام موفق بوده ایم و ایران 
به خواسته های خود رسیده است، پس این نکته که کم کاری وزیران 
را به حساب کمبود بودجه گذاشته شده چیست؟ آن چیزی که بیش 

از هر چیز این مردم را رنج می دهد عدم صداقت مسئولین است.
0911---7261
* پیشنهاد می کنم وزیر خارجه کشورمان بین دیپلماسی- ضعیف 
و منفعلانه خود و دیپلماسی قاطعانه و نتیجه بخش کره شمالی در 
ارتباط با زورگویی ها و گستاخی های آمریکا مقایسه ای داشته باشند 
و حضرت عباسی اعتراف کنند که آمریکایی ها با کدام دیپلماسی 

عقب نشینی می کنند.
0937---9654

* یلتسین رئیس جمهور وقت شوروی به خاطر نتیجه نگرفتن از 
سیاست اعتماد به آمریکا از مردم کشورش عذرخواهی کرد و از 
مسئولیت کنار رفت. در کشور ما مسئولان تا کی می خواهند روی 

اشتباه خود پافشاری کنند و هزینه نظام را بالا ببرند؟
0912---4052

اعتماد: ادعای دولت درباره رفع فقر
و ایجاد اشتغال غیرواقعی است

»سخنان رئیس جمهور در جلسه معرفی وزرای پیشنهادی درباره رفع فقر 
و ایجاد اشتغال، غیرواقعی است«.

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: در سخنان آقای روحانی درجلسات 
رأی اعتماد مجلس به وزرا، چند نکته قابل توجه بود که می تواند دستمایه 
تحلیل و نیز پایه ای برای ارزیابی عملکرد 4 سال آینده وی و دولت باشد. 
نخستین و مهم ترین وعده ایشان که به صورت کمی نیز بیان شده است به 
ارتقای سطح زندگی اقشار فقیر جامعه مربوط می شود، آنجا که گفته اند؛ برای 
دستیابی به عدالت اجتماعی نیازمند تغییر در شیوه حمایت اجتماعی خود 
هستیم. دولت دوازدهم برنامه خود را به تمرکز بر پوشش گروه های نیازمند 
و حمایت های مشروط و زمان دار تغییر می دهد. در تلاشیم وضعیت معیشتی 
حدود 10 میلیون نفر تا سال 99 بهبود پنج برابری داشته باشد و فقر مطلق 

ریشه کن شود.
این ادعایی بسیار مهم و سنگین است. 10 میلیون نفر از جمعیت ایران 
برابر 12/5 درصد کل جمعیت یا اندکی بیش از دهک اول درآمدی است. 
اگر قرار باشد سطح معیشت زندگی این گروه طی سه یا 4 سال 5 برابر شود، 
در این صورت سطح مصرف آنان به حدود مصرف فعلی دهک ششم خواهد 
رسید. بنابراین طبیعی است که دهک های دوم تا ششم نیز باید آنقدر وضع شان 
بهبود پیداکند که باز هم فاصله ای هر چند اندک میان دهک ها باشد در نتیجه 
می توان گفت که سطح مصرف کل جمعیت کشور در این فاصله باید حداقل 
دو برابر یا حتی بیشتر شود تا امکان 5 برابر کردن مصرف پایین ترین دهک 
درآمدی وجود داشته باشد و چون این کار باید از طریق افزایش تولید و 
سرمایه گذاری صورت گیرد، بنابراین باید شاهد رشد سرمایه گذاری هم باشیم 
و از آنجا که هزینه های دولت هم معمولاً کم نمی شود، پس بدون تردید باید 
تولید ناخالص داخلی طی 4 سال حداقل 100 درصد افزایش پیدا کند و این 
نیازمند رشد اقتصادی 20 درصد در سال است که جزو محالات است. بنابراین 
وعده مذکور غیرقابل تحقق است، مگر آنکه منظور ایشان از معیشت چیزی جز 
سبد مصرفی خانوارهای کشور باشد که از آن اطلاعی نداریم. وعده دوم که به 
صورت کمی بیان نشده ولی مقادیر کمی آن در برنامه آمده، مسئله اشتغال 
است. گفته اند که در زمینه اشتغال هم سیاست های فعال بازار کار را اجرا 
می کنیم  و با اولویت گذاری استان های محروم طرح کارورزی را اجرا می کنیم. 
در واقع رفع فقر بدون افزایش اشتغال، سرابی بیش نیست. اگر دولت بتواند 
سالانه حدود یک میلیون شغل را ایجاد کند، بخش مهمی از فقر به صورت 
اساسی ریشه کن خواهد شد و آنچه که از فقر می ماند از طریق پرداخت های 
دولتی و موقتی قابل حل است. بنابراین مسئله اصلی ما با این دولت ایجاد 
اشتغال است ولی اجرای آن از طریق طرح کارورزی را نباید چندان جدی 
گرفت. مسئله اشتغال بدون سرمایه گذاری و افزایش روزافزون آن غیرقابل 
حل است. بنابراین پذیرش اجرایی بودن ادعای ایجاد شغل با ارجاع به طرح 

کارورزی بسیار سخت است.
پرش کابینه جدید

از دیوار کوتاه وکیل الدوله ها
»بهارستان دولت«، »پرش وزرا از موانع کوتاه بهارستان«، »صدای 

نمایندگان درآمد« و...
اینها تیترهایی که روزنامه ها برای جلسات تشریفاتی و بی رمق بررسی 

صلاحیت وزرای پیشنهادی انتخاب کرده اند.
روزنامه جوان در مطلبی با عنوان بهارستان دولت نوشت: جلوه گری موافقان 
مخالف نما، در دورهمی نمایندگان و وزیران پیشنهادی در روز دوم پررنگ شد.

فضای گل و بلبلی نمایندگان با وزرای پیشنهادی که فقط توزیع شیرینی 
کم داشت!! البته کام وزرا خود به خود شیرین شد، وقتی 180 نفر برای 
موافقت با وزیر بهداشت ثبت نام کردند که نوعی خودشیرینی برای او بود و 
نیز وقتی که برخی نمایندگان در کسوت مخالف ثبت نام کردند تا فرصت را 
از مخالفان حقیقی بگیرند و پشت تریبون مانند یک موافق دوآتشه صحبت 
کنند یا اینکه همان چیزی را بگویند که وزیر انتظارش را دارد و نطقش را 

برای آن مهیا کرده است!
آنگونه که از شواهد امر برمی آید، وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم برای 
گرفتن رای اعتماد از مجلس مشکل چندانی نخواهند داشت. از نکات جالب 
توجهی که در بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی وجود داشت این بود که 
بعضا نمایندگانی که در مقام مخالفت با وزرای پیشنهادی ثبت نام کرده بودند، 
پشت تریبون عملا از آنها دفاع می کردند! پدیده ای که کمتر به این شدت 
و شفافیت در ادوار مختلف مجلس سابقه داشته است. موضوعی که صدای 
اعتراض برخی نماینده ها را هم درآورد. علی مطهری از جمله این نمایندگان 

بود که روز گذشته به عنوان مخالف وزیر پیشنهادی اطلاعات پشت تریبون 
قرار گرفت اما نطق او نه تنها در مخالفت با عملکرد و برنامه های علوی نبود، 
بلکه در مقام مخالفت با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برآمد.
محمد قسیم عثمانی، نماینده بوکان نیز که به عنوان مخالف وزیر پیشنهادی 
بهداشت و درمان پشت تریبون قرار گرفته بود، گفت: آقای قاضی زاده هاشمی 

در دوران وزارت خود در بخش درمان شاهکار کرد! 
روزنامه شرق نیز در گزارش مفصلی پیش بینی کرد که وزرا از روی موانع 

کوتاه بهارستان با موفقیت پرش کنند.
روزنامه اعتماد نیز نوشت: صدای نمایندگان درآمد؛ در روز دوم بررسی 

صلاحیت وزرای پیشنهادی، برخی مخالفان در موافقت سخن گفتند.
دولتِ سیاست خارجی

و... دیگر هیچ!؟ 
درحالی که کشورمان با انبوه مشکلات اجتماعی، اقتصادی و حتی فرهنگی 
روبه روست، مسئولان کشورمان تنها فکر خود را معطوف به مسائل سیاست 

خارجی کرده اند.
تابناک نوشت: با شروع جلسه دفاع از وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم 
در صحن علنی مجلس و در حالی که همگان انتظار داشتند، بحث بر سر ریز 
و درشت مشکلات داخلی به بحث روز خانه ملت تبدیل شده و چالش در این 
مسائل ترکیب کابینه بعدی را شکل دهد، بار دیگر سیاست خارجی و مسائل 

مرتبط با آن بحث نخست مسئولان شد.
تنها کافی بود تا رئیس جمهور پشت تریبون مجلس قرار گرفته و سخنرانی 
خود را آغاز کند تا این اشکال خودنمایی کند؛ اینکه اغلب مسائل و مشکلات 
در برابر مسائل سیاست خارجی کمرنگ دیده می شوند آنقدر کمرنگ که گویی 

نه مشکلات اقتصادی وجود دارند، نه بحران های اجتماعی و...
این را می شود از اختصاص اغلب وقت قرار گرفته در اختیار رئیس جمهور به 
مسائل سیاست خارجی و سیاسی دریافت که این باور را به وجود می آورد که 
جلسه دفاع از وزیر امور خارجه یا موضوع مشابهی در حال برگزاری است، نه دفاع 
از کابینه که ترکیب و مأموریت هایشان اغلب ارتباطی با سیاست خارجی ندارد.

وزرایی که می بینند، رئیس جمهور حدود بیست دقیقه از زمان سی 
دقیقه ای اش را صرف مسائل بین الملل و سیاسی و سیاست خارجی می کند 
و عجیب نیست، اگر برداشت کنند، اولویت برنامه کاری دولت همین مسائل 
است؛ مسائلی که البته مورد علاقه اغلب شنوندگان حاضر در مجلس نیز هست.
نمایندگانی که ممکن است گاه درباره برخی مسائل مهم اجتماعی یا حتی 
اقتصادی اظهارنظر نکنند اما در سیاست خارجی همه دیدگاه هایشان را بارها 
بیان کرده و می کنند؛ رویکردی که براساس آن می توان نتیجه گرفت، روحانی 

در حوزه دلخواه اغلب نمایندگان سخن گفته است.
اینجاست که بیان برنامه های تدارک دیده شده و دورنمای حرکت دولت 
دوازدهم برای حل مشکلات دیگر کشور )در عرصه اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و... و نه سیاست خارجی( در جملات فشرده در چند دقیقه انگشت شمار، اصلًا 
محلی از اعراب نداشته باشد؛ چه برای دولتمردان، چه از دید نمایندگان مجلس 

و چه حتی از دید رسانه ها.
مشکلاتی که شاید بیکاری یکی از صدها نمونه شان باشد، اما آنقدر جدی 
و مهم به نظر می رسد که ساعت ها وقت صرف بحث و بررسی آن شده و به 
نکته کلیدی و محوری کابینه و جلسه رأی اعتماد به آن تبدیل شود، ولی 

این گونه نشده است.
حصر مجرمان از سوی پیامبر)ص(

به روایت هاشمی رفسنجانی
مرحوم هاشمی در تفسیر سوره توبه می نویسد پیامبر)ص( پس از جنگ 

تبوک، 3 نفر را در حصر قرار دادند.
جهان نیوز نوشت: در آیه 118 از سوره مبارکه توبه به ماجرای تخلف »کعب«، 
»مرارهًْ بن الربیع« و »هلال بن امیه« از دستور پیامبر)ص( برای حضور در جنگ 

تبوک اشاره شده است.
مسلمانان، پس از جنگ تبوک به دستور پیامبر اعظم، این سه نفر را تحریم 
ارتباطی کردند که مرحوم هاشمی رفسنجانی در تفسیر راهنما، این حرکت را 

»محاصره متخلفان« می نامد.
بخش هایی از عبارات آن مرحوم عیناً آورده می شود:

»تنگ شدن عرصه زندگی بر سه مسلمان متخلف از جنگ تبوک، در اثر 

رو به رو شدن با پیامدهای عمل خطایی که کرده بودند.
حتی اذا ضاقت علیهم الارض بما رحبت

تحریم ارتباط با متخلفان از جنگ تبوک و انزوای اجتماعی آنان از سوی 
مسلمانان

ضاقت علیهم الارض بما رحبت
مطلب یاد شده با توجه به شأن نزول است. که تنگ شدن زندگی بر 
متخلفان از جنگ تبوک را،  ناشی از قطع رابطه مسلمانان با ایشان معرفی 

کرده است.
مبارزه منفی و تحریم روابط با خطاکاران، از روشهای مؤثر و سازنده در 

برخورد با آنان.
ضاقت علیهم الارض... و ظنوا أن لا ملجا من الله الا الیه

برداشت یاد شده با توجه به شأن نزول آیه شریفه است که مسلمانان، با 
متخلفان از جنگ تبوک، قطع رابطه کردند.

تنگناهای اجتماعی و روحی، از زمینه های التجای انسان به درگاه الهی
ضاقت علیهم الارض... و ضاقت علیهم انفسهم و ظنوا أن لا ملجا من 

الله الا الیه
با توجه به شأن نزول که محاصره اجتماعی متخلفان را از سوی مسلمانان 

زمینه التجای آنان به خداوند شمرده است، این برداشت استفاده می شود«.
یادآور می شود امیر مؤمنان)ع( نیز پس از پایان جنگ جمل، عایشه 
همسر پیامبر)ص( را به خاطر نقش آفرینی در این فتنه، در حصر قرار دادند.

نگرانی تولیدکنندگان از 
تجارت گرایی رئیس ستاد انتخاباتی روحانی

یک سایت حامی دولت می گوید تولیدکنندگان نگرانند که وزیر پیشنهادی 
صنعت و تجارت، بیشتر دغدغه تجارت دارد و نه تولید.

خبر آن لاین در تحلیلی با عنوان وزیری برای صنعت یا تجارت نوشت: 
دو نکته محمدشریعتمداری که تنها چند روز بعد از معرفی او به عنوان 
وزیرپیشنهادی صنعت،معدن و تجارت سروصدای زیادی به پا کرده؛ ورود 
به حوزه تجارت و ارز است. دو موضوعی که بیشترین مطالبه تجار است تا 

تولید کننده ها.
به دلیل سابقه حضور 8 ساله او در وزارت بازرگانی دولت اصلاحات این 
تصور ایجاد شده که برعکس محمدرضا نعمت زاده که خاستگاه تولید و صنعت 

داشت، وزیر جدید خاستگاهش تجارت است.
در چهارسال گذشته، پارلمان بخش خصوصی بارها انتقاد کرده بود که 
دولت به تجارت بهایی نمی دهد. البته باید در نظر داشت که اتاق های بازرگانی 
و صنایع و معادن از زمان راه اندازی تاکنون اگرچه پسوند صنعت،معدن و 
کشاورزی را هم یدک می کشند،اما وجه غالب خواسته های آنها توجه به 

تجارت بوده تا مسائل تولید.
شریعتمداری در دوران مبارزات انتخاباتی دوره دوازدهم ریاست جمهوری، 

رئیس ستاد انتخاباتي حسن روحاني بود.
او به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت،معدن و تجارت با برنامه هایي که بیشتر 
تولیدمحور است به محک بهارستان نشینان مي رود،اما برخی از فعالان صنعتی 
از الان ابراز نگرانی می کنند که وزیر دغدغه های جنس آنها را نمی شناسد.وی 
در اولین اظهارنظر خود بعد از معرفی به عنوان وزیر صنعت،معدن و تجارت 
تلاش بسیاری کرد تا نشان دهد بخش خصوصی برای او در اولویت قرار دارد. 
او معتقد است که در گذشته این بخش مورد بی مهری قرار گرفته؛ از دورانی 

که خصوصی سازی آغاز شده تا به امروز،هنوز دولت بزرگ است.
شاه بیت گفته های شریعتمداری در چند روز اخیر این جمله بوده که:» اگر 
بخواهیم به تشویق صادرات و تنبیه واردات ادامه دهیم، کار پیش نمی رود. در 
دنیا نیز این طور عمل نمی شود، شش کشور اول دنیا در حوزه صادرات، همان 
کشورهایی هستند که در حوزه واردات هم پیشرو بوده و تراز تجاری مازاد و 
نقصان آنها در حد کمی است؛ پس واردات مکمل صادرات محسوب می شود.«

این جمله محمد شریعتمداری البته تولیدکننده ها را نگران کرده که 
وزیر جدید تجارت محور است. هرچند او درباره صنعت هم دیدگاههای خود 
را مطرح کرده و گفته است: » استراتژی توسعه صنعتی ایران در گذشته به 
عنوان یک پیش نیاز برای رسیدن به هدف، مطرح شد و در دولت خاتمی، در 
زمان وزارت جهانگیری، استراتژی توسعه صنعتی ایران یک بار نوشته شد. در 
دوره اخیر در وزارت صنعت نیز این استراتژی یک بار دیگر نوشته شده است. 

امیدواریم بتوانیم این بار به برنامه ها عمل کنیم.«
با این حال باید دید،آیا او همانطور که در برنامه هایش اعلام کرده،آیا واقعا 
برای بهبود محیط سرمایه گذاري و فضاي کسب و کار در توسعه سرمایه گذاري 
داخلي و خارجي، رفع موانع، تثبیت و ارتقاي رونق تولید و توانمندسازي بخش 

خصوصي اقدام خواهد کرد؟

شهادت  گفت:  رئیس جمهور 
داد  نشان  بزرگوار  شهید  این 
که حتی آنهایی که جنگ و 
دوران دفاع مقدس و انقلاب 
اسلامی را ندیده اند، امروز نسبت 
به سرنوشت دین و مسلمانان 
باوفا در صحنه  و  پرشور  بصورت 

حضور دارند.
حسن روحانی، رئیس جمهور عصر 
پنجشنبه با حضور در منزل شهیدان 
علی اکبر، علی اصغر و محمدرضا 
اصغری ترکانی، با مادر و خانواده این 

شهیدان والامقام دیدار کرد.
وی در این دیدار که در فضایی 
صمیمی برگزار شد، با اشاره به اینکه 
خداوند به خاطر صبر فراوان و نیت های 
پاک به خانواده های شهدا و ایثارگران 
اجر بالاتری عنایت می کند، گفت: 
خانواده شهدا و ایثارگران برای همه 
ملت ایران موجب افتخار هستند؛ 
خانواده هایی که در روزهای سخت 
فرزندان و پاره های تن خود را به مصاف 

دشمنان فرستادند.
روحانی نحوه شهادت مظلومانه 
شهید حججی را نمونه ای از جنایات 
سبعانه تروریست های تکفیری در 
پیشگاه تاریخ و جهانیان برشمرد و 
افزود: روحیه، ایمان و استقامت این 
جوانان برای ایستادگی و دفاع از حرم 
ائمه و حیثیت مسلمانان نشان می دهد 
رزمندگان و شهدای ما توانستند راه 
ایثار و شهادت را در جامعه زنده نگه 
دارند و این راه را برای همیشه پیش 

روی ملت قرار دهند.
رئیس جمهور تاکید کرد: اگر امروز 
در کشور استقلال داریم و دشمنان 
اجازه تجاوز به این آب و خاک را به 
خود نمی دهند، به خاطر ایمان جوانان 

و روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت در 
این کشور است.

وی با اشاره به ضرورت توجه به 
فرامین رهبری و پشتیبانی از ولایت 
فقیه، گفت: امیدواریم بتوانیم وظایف 
خود را به خوبی در این مسیر انجام 
داده و مدیون خون شهیدان و شرمنده 

در پیشگاه خدا و ملت نباشیم.
همچنین حاجیه خانم عباس آزاد 
والده و برادران شهیدان اصغری ترکانی 
نیز در این دیدار به بیان خاطرات و 
سجایای اخلاقی این شهیدان بزرگوار 

پرداختند.
شهید حجت الاسلام علی اکبر 
اصغری ترکانی در سال ٦5 و در 
سن 25 سالگی در منطقه حاج 
عمران، شهید حجت الاسلام علی 
اصغر اصغری ترکانی در سال ٦2 و 
در سن 20 سالگی در عملیات خیبر 
در منطقه طلائیه و شهید محمدرضا 
اصغری ترکانی در سال ٦2 و در سن 
18 سالگی در منطقه جزیره مجنون 

به فیض شهادت نائل آمدند.
رئیس جمهور در این دیدار که 
والمسلمین شهیدی  حجت الاسلام 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شهید نیز حضور داشت، با اهدا لوح 
تقدیر از خانواده معظم شهیدان اصغری 

ترکانی تجلیل کرد.
تلاش و مجاهدت خستگی 

ناپذیر جانبازان؛ الگویی 
بی بدیل برای جوانان

روحانی همچنین در دیدار آقای 
مرتضی رضیعی، جانباز قطع نخاع 
دفاع مقدس، اقدام این جانباز در طی 
مراحل تحصیلی و کسب تخصص در 
حوزه پوست و مو را بسیار ارزشمند 
دانست و ابراز داشت: اینکه بعد از 

نائل شدن به درجه جانبازی باز هم از 
تلاش باز نایستادید، برای همه جوانان 
آموزنده است. این حرکت شما نشان 
می دهد که در سایه تلاش و مجاهدت، 
پیشرفت، هدایت و سعادت نیز حاصل 

می شود و این وعده الهی است.
وی شهادت شهید حججی را 
تکان دهنده و افتخارانگیز دانست و 
گفت: شهادت شهید حججی، مردم را 
تحت تاثیر قرار داد؛ شهادت این شهید 
بزرگوار نشان داد که حتی آنهایی که 
جنگ و دوران دفاع مقدس و انقلاب 
اسلامی را ندیده اند امروز نسبت به 
سرنوشت دین و مسلمانان بصورت 
پرشور و باوفا در صحنه حضور دارند.

کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
اگر این گونه فداکاری ها نبود نه تنها 
کشورهای عراق و سوریه بلکه منطقه 
و کشور خودمان نیز مورد صدمه 

تروریسم تکفیری قرار می گرفت.
اگر  کرد:  تأکید  روحانی 
تروریست های تکفیری در عراق و 
سوریه حاکم می شدند، دیگر چیزی 
از حیثیت و آبروی اسلام باقی نمی ماند.

وی گفت: امروز هم داعش و 
حامیان تروریست ها نمونه بارز تحجر 
و نفاق در عصر جدید هستند که در 
دل شان ایمان وجود ندارد و تنها به 

زبان مدعی ایمان هستند.
رئیس جمهور تصریح کرد: در 
شرایطی که امروز برای جامعه اسلامی 
حادث شده است باز هم ایثار و 
فداکاری است که می تواند جامعه و 

مسلمانان را نجات دهد.
در این دیدار که حجت الاسلام 
شهیدی معاون رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و ایثارگران هم 
حضور داشت، رئیس جمهور لوح 

روحانی در دیدار با یکی از جانبازان قطع نخاع دفاع مقدس:

شهادت شهید حججی نشان داد 
حتی آنهایی كه جنگ را ندیده اند امروز در صحنه اند

سپاسی به این جانباز عزیز اهدا کرد.
مرتضی رضیعی در سال 13٦5 
و طی عملیات کربلای 5 در منطقه 
شلمچه و در حالی که 17 سال داشت 

به درجه جانبازی نائل آمد.

ماجرای  کیهان،  مسئول  مدیر 
اعتصاب غذای مهدی کروبی را 
هدف  با  شده  طراحی  پروژه ای 
سند سازی برای تحریم های حقوق 
ایران اسلامی  آمریکا علیه  بشری 

دانست.
حسین شریعتمداری در گفت و گو 
با فارس گفت: تحریک کروبی به 
اعتصاب غذا شبیه تحریک اکبر گنجی 
به اعتصاب غذاست که شیرین عبادی 
و یکی از نزدیکان سببی اکبر گنجی، 
ماموریت اجرای آن را بر عهده داشتند. 
بخش پایانی آن مرگ گنجی بود چرا 
که دیگر به زنده او احتیاجی نداشتند. 
آن پروژه با اطلاعاتی که کیهان به 
دست آورد و افشا کرد، ناکام ماند و 
اکبر گنجی که متوجه ماجرا شده بود، 
نقشه آنان را به هم ریخت و از مرگ 

حتمی نجات یافت.
وی با بیان این ماجرا، افزود: در 
فتنه آمریکایی- اسرائیلی 88 هم از 
کروبی به عنوان بلاگردان خاتمی و 
موسوی استفاده کرده بودند. خاتمی 
و موسوی بعد از پیروزی سوار قطار 
انقلاب شده بودند اما آقای کروبی از 
سوابق انقلابی و مبارزه علیه رژیم شاه 
برخوردار بود و بارها در مجلس ششم 
علیه مواضع دشمن پسند مدعیان 

اصلاحات ایستاده بود.

مدیر مسئول کیهان ادامه داد: پروژه 
فداکردن کروبی از بستری شدن او در 
بیمارستان قلب کلید خورد و همه روزه 
تعدادی از مدعیان اصلاحات به بهانه 
ملاقات وی در بیمارستان حضور پیدا 
می کردند و خبر آن با آب وتاب در 
رسانه های بیگانه منتشر می شد تا 
وقتی نوبت به اعتصاب غذا می رسد، 
زمینه لازم برای شانتاژ حقوق بشری 
علیه کشورمان فراهم شده باشد. با 
شروع اعتصاب غذای کروبی رسانه های 
فارسی زبان آمریکایی، اروپایی و عربی 
به این خبر پوشش گسترده ای دادند و 
به گونه ای که به وضوح قابل درک بود، 
او را به ادامه اعتصاب تشویق می کردند 
و در همان حال علیه آنچه نقض حقوق 
بشر در ایران می نامیدند، تبلیغ فراوانی 

به راه انداخته بودند.
شریعتمداری یاد آور شد که این 
بخش از ماجرا هم به داستان اعتصاب 
غذای اکبر گنجی شبیه بود و توضیح داد 
که در اوج اعتصاب غذای اکبر گنجی، 
اسکات مک کلیلان سخنگوی کاخ سفید 
گفت: بوش از گزارش های اخیر مبنی بر 
وخامت سلامتی آقای گنجی ناراحت 
است و برای او این پیام را داده است 
»آقای گنجی لطفا بدان همان طور که 
برای آزادی خودت برخاسته ای، آمریکا 

در کنار تو می ایستد.«

وی خاطرنشان کرد: البته گنجی که 
متوجه پایان ماجرا شده و فهمیده بود 
که قصد دارند از جنازه او بهره برداری 
کنند، به اعتصاب غذای خود خاتمه 
داد و به نظر می رسد آقای کروبی و یا 
برخی از نزدیکان وی نیز به توطئه ای که 
برایش چیده بودند پی برده و با شکست 
اعتصاب خود دشمنان دوست نما را ناکام 

گذاشته است.
مدیر مسئول کیهان افزود: زمان 
به میدان کشیدن پروژه قربانی کردن 
کروبی نیز حساب شده بوده است. این 
پروژه دقیقا بعد از تحریم های اخیر 
آمریکا که به بهانه نقض حقوق بشر 
وضع شده به اجرا درآمده  است که با 
توجه به ماهیت وطن فروشانه فتنه گران 
88 باید آن را سندسازی آنان برای 
تحریم های حقوق بشری آمریکا علیه 

ایران اسلامی دانست.
قطعنامه  گفت:  شریعتمداری 
تحریمی 1929 نیز با همین نوع 
سندسازی های اصحاب فتنه 88 تصویب 
شده  بود که بعدها مقامات آمریکایی از 
درخواست مدعیان اصلاحات از آمریکا 
برای صدور آن قطعنامه پرده برداشتند 
و خانم کلینتون وزیر خارجه وقت آمریکا 
انکار نکرد، این قطعنامه برای حمایت از 
جنبش سبز! که با شکست روبرو شده 

بود صادر شده است .

مدیر مسئول کیهان در گفت و گو با فارس:
 می خواستند با قربانی کردن کروبی

 برای تحریم های حقوق بشری آمریکا سند بسازند

گفت:  هنری کیسینجر خطاب به  ترامپ پیشنهاد کرده است که 
نباید داعش را از میان برد چرا که این گروه تروریستی می تواند آمریکا را 

به اهدافش در منطقه برساند!
گفتم: این چندمین بار است که مقامات آمریکایی به ایجاد 

داعش و حمایت از آن اعتراف می کنند.
گفت: البته، فعلا که به همت رزمندگان مقاومت، نسل داعش در 
منطقه در حال ریشه کن شدن است و این گروه تروریستی حالا به جان 

غربی ها افتاده است.
گفتم: به جان مردم بی گناه غرب افتاده و نه دولتمردان آدمکش 

و توطئه گر کشورهای غربی.
گفت: نوبت آنها هم می رسد و آن وقت است که این مار به دولت های 
غربی هم نیش می زند و آنها با دستپاچگی دنبال یک میانجی می گردند 

که از شر این مار خلاص شوند.
گفتم: چه عرض کنم؟! یکی از خان ها پایش را روی تیغه بیل 
گذاشت و دسته بیل محکم خورد به ملاجش، روستائیان که شاهد 
بودند شروع به خندیدن کردند و خان با عصبانیت گفت؛ به جای 

خنده یکی بیاید ما را از هم جدا کند!


